
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 1031 DEL 10/07/2019 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di beni di 
consumo, ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 – LUGLIO 2019.  

 
 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 10 luglio    2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1031 del 10/07/2019 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di beni di consumo, ex 

art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 – LUGLIO 2019.  

 
 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  
 
 

Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016 
e s.m.i; 

 
visto il decreto n. 833 del 24.12.2018, con il quale viene affidato allo scrivente l’incarico di Direttore 

della S.C. “Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura di beni e servizi” a decorrere dal 31 dicembre 
2018; 

 
premesso che si rende necessario procedere all’acquisizione di forniture di beni di consumo e servizi  

di importo inferiore a euro 40.000,00 come da richieste pervenute dai Servizi utilizzatori agli atti 
dell’Amministrazione; 

 
preso atto che le forniture in disamina non sono allo stato attuale inserite in Convenzioni attive su 

Consip spa e neppure oggetto di gare attive centralizzate a livello regionale presso l’Azienda regionale di 
coordinamento per la salute (di seguito ARCS),  la quale per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 è 
subentrata nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione Accentrata dei 
Servizi Condivisi (EGAS); 
 

considerato che, al fine di garantire la continuità delle forniture di che trattasi, nelle more 
dell’attivazione e/o conclusione di gare centralizzate regionali, questa Amministrazione procede  
autonomamente all’approvvigionamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 
 

constatato che il succitato articolo prevede per gli acquisti di importo inferiore a euro 40.000,00 (Iva 
esclusa) la possibilità di procedere con l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

 
visto inoltre l’art. 32,comma 2, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 in base al quale “la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente che 
contenga, in modo semplificato,  l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta dello 
stesso, nonchè il possesso dei requisiti di carattere generale e il possesso dei requisiti tecnico-professionali 
ove richiesti”; 

 
visto le condizioni economiche proposte dalle ditte fornitrici riportate nell’allegato prospetto, 

ritenute corrispondenti alle caratteristiche tecniche richieste;  
 
visto il D.Lgs. 50/2016 e le linee guida ANAC in materia, in particolare le Linee Guida n. 4 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvata dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 del 1° 
marzo 2018) nonché la deliberazione ANAC n. 140 del 27 febbraio 2019 “Linee guida n. 4 recanti 
Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici. Chiarimenti in materia di 
garanzia provvisoria e garanzia definitiva”; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1031 del 10/07/2019 pag. 3 
 
 

 

 
dato atto che i fornitori di cui al prospetto allegato hanno dichiarato il possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che l’efficacia dell’affidamento delle 
forniture in argomento è sottoposta alla condizione risolutiva nel caso di accertamento del difetto dei 
requisiti di ordine generale; 

 

dato atto altresì che i contratti di somministrazione saranno sottoposti a condizione risolutiva: 

- in caso di sopravvenuta disponibilità di Convenzioni Consip ovvero qualora l’ARCS attivasse 
convenzioni o contratti inerenti il medesimo oggetto; 

- qualora nel corso del periodo contrattuale dovessero profilarsi esigenze diverse rispetto a quelle pattuite; 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere, a sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a),  all’affidamento diretto delle forniture di beni di 
consumo riportate nell’allegato prospetto, parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di dare atto che la spesa complessiva netta ammonta a euro 37.273,39  per un totale comprensivo di 
iva pari a euro 42.339,30  da imputare ai Conti Specifici per gli Esercizi di rispettiva competenza, in 
relazione alla classe merceologica delle forniture oggetto del presente atto; 
 

3. di dare atto altresì  che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 
di cui all’art. 37 del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33;  
 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” ex art. 29 del Codice degli appalti; 
 

5. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse in riferimento al presente provvedimento. 
 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 Elenco AFF. diretti per acquisti sotto i 40000 euro.pdf 
 
 



 Atto n. 1031 del 10/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 10/07/2019 08:53:02
IMPRONTA: 9714ADCFC4BC437E3C7FA8B255C68AB13063741ADEAE9A02E23A1A28ED115181
          3063741ADEAE9A02E23A1A28ED1151810237B633448D56F80D0DB29C2A04745F
          0237B633448D56F80D0DB29C2A04745F5F6F17E759A2BD9C6B214FB817E9382E
          5F6F17E759A2BD9C6B214FB817E9382E49ED350BA9ABF7CDE4BA16FD4CC45E91



  \ determina AAS5 CIG Rif. PROCEDURA OGGETTO FORNITURA DURATA
 IMPORTO (esclusa 

Iva) 
% iva TOTALE

MOTIVAZIONE SCELTA 
DELL'AFFIDATARIO  

Codice Fiscale  
FORNITORE

Denominazione 
FORNITORE

RUP
Responsabile 

istruttore

391 ZEE290B092
RIF. VS OFF. 457 DEL 

17.10.18
Presidi - Fornitura cannule di Buratto - ordine 2019/5657

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 777,00 22% € 947,94

PER CONTINUITA' DI 
SERVIZIO NELLE MORE 
DELLA CONCLUSIONE 
DELLA PROCEDURA

02440170286
TRIVENETA MEDICAL 
TECHNOLOGY S.R.L.

D'Arenzo Antonella Canoci Fabiana

392 Z77290D426
VS OFF. 3900659 DEL 

01/07/2019
Presidi - Fornitura KIT PICC PORT 33000A201502 - 

ordine 2019/5678
03 mesi € 159,00 4% € 165,36

PER CONTINUITA' DI 
SERVIZIO NELLE MORE 
DELLA CONCLUSIONE 
DELLA PROCEDURA

02173550282 VYGON ITALIA S.R.L. D'Arenzo Antonella Canoci Fabiana

393  ZF3290D72D
OFFERTA N. 217/19 DEL 

02.07.2019
ECONOMALE-SPAZZOLINO MONOUSO CON 

EVACUATORE
12 mesi € 4.960,00 22% € 6.051,20 MODICO VALORE 02597550231

VER SAN & DAFNE M.D. 
SRL

D'Arenzo Antonella Battistella Andrea

394 Z5A290DDFB prezzi ID17FAR001 Farmaci ordine 2019/5676
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 3.767,76 10% € 4.144,54

INFUNGIBILITA' DELLA 
FORNITURA

04947170967 CELGENE S.R.L. D'Arenzo Antonella
De Franceschi 

Margherita

395 ZD928F3C37
TRATTATIVA DIRETTA 

MEPA 962745
DIALIS-SOLUZIONE PER TARTTAEMNTI CI-CA K++ 12 MESI € 9.900,00 4% € 10.296,00 COMPLEMETARIETA' 09291850155

FRESENIUS MEDICAL 
CARE ITALIA S.P.A.

Segato Paola Battistella Andrea

396 Z29290E367 Prezzo gara ID17FAR001 Farmaci ordine 2019/5689
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 1.980,00 10% € 2.178,00 URGENZA (stupefacente) 00471770016 UCB PHARMA S.P.A. D'Arenzo Antonella

De Franceschi 
Margherita

397 Z47291020A RIF. OFF. 2018/59
Presidi - Fornitura di lama per trapano AESCULAP -      

ordine 2019/5701
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 206,00 22% € 251,32

PER CONTINUITA' DI 
SERVIZIO NELLE MORE 
DELLA CONCLUSIONE 
DELLA PROCEDURA

03504890280 CROMA GIO.BATTA S.R.L. D'Arenzo Antonella Canoci Fabiana

398 Z6E28A9971 MEPA TD  950690 FARMACI- TRACLEER 125 mg 12 MESI € 4.478,74 10% € 4.926,61
INFUNGIBILITA' DELLA 

FORNITURA
01275170080

ACTELION 
PHARMACEUTICALS 

ITALIA SRL
Segato Paola Battistella Andrea

399 ZD82912533
LISTINO DEPOSITATO 
JANACH - ID 13PRE011

Presidi - Fornitura SPATOLA CHOPPER J2199.15A - 
ordine 2019/5725

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 227,52 22% € 277,57 MODICO VALORE 02440170286
TRIVENETA MEDICAL 
TECHNOLOGY S.R.L.

D'Arenzo Antonella Canoci Fabiana

400 ZF72914902
OFFERTA 03.07.19 PROT. 

190012254
farmaci -prodotto dietetico (2019/5740)

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 79,08 10% € 86,99 MODICO VALORE 01513360345
CHIESI FARMACEUTICI 

S.P.A.
D'Arenzo Antonella Casson Dino

401 ZD2291605F RDO 2108821 - LOTTO 4
Presidi - fornitura di indicatore chimico per sterilizzatrice 

Sterrad cod. SMFO 214-209 - ord. 2019/4870
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 1.250,00 22% € 1.525,00

PER CONTINUITA'  DI 
SERVIZIO NELLE MORE 
DELLA CONCLUSIONE 
DELLA PROCEDURA

02345980300
SERMA S.R.L. FORNITURE 

OSPEDALIERE
D'Arenzo Antonella Rugliano Luisa

402 ZF2291885F Rif. Vs offerta 31/12/2013 Farmaci ordine 2019/5789
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 460,00 22% € 561,20 integrazione det. 1530/2009 01738810975

AIR LIQUIDE SANITA' 
SERVICE S.P.A.

D'Arenzo Antonella
De Franceschi 

Margherita

403 Z892913B0C
vs off. 35190555 del 

03/07/2019
Presidi_bombolette Rikospray-ord. 2019/5780

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 210,09 22% € 256,31 MODICO VALORE 02789580590 MYLAN ITALIA S.R.L. D'Arenzo Antonella Dal Bo Isabella

ZB629190B6 VS. OFF. N°587/2019 DEL 
02.07.2019

economale (montanti per scaffalatura) ord. n°5795/2019
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 335,20 22% € 408,94 MODICO VALORE 00093500932 FANTIN S.R.L. D'Arenzo Antonella Moras Daniela

Z762919312 VS. OFF. N°gc/2019/171 del 
17.06.2019

economale (occhiali protezione laser) ord. n°
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 600,00 22% € 732,00 MODICO VALORE 02637250248 IN.CAS. SRL D'Arenzo Antonella Moras Daniela

Z54291A84D VS. OFF. N°172/2019 DEL 
13.06.2019

economale (rialzo WC senza braccioli) ord. n°5804/2019
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 480,00 22% € 499,20 MODICO VALORE 02006400960 SAPIO LIFE  S.R.L. D'Arenzo Antonella Moras Daniela

ZC1291AB35 VS. OFF. N°46 del 05.07.2019 economale (toner olivetti Dcopia 201D) ord. n°5808/2019
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 196,00 22% € 239,12 MODICO VALORE MSTLCU71P07H657M JOLLY FORNITURE 

STAMPA DI LUCA MASUT
D'Arenzo Antonella Moras Daniela

Z4F290015A TD 966777
PRESIDI FORNITURA DISPOSITIVI MEDICI PER PAZ. 

SPECIFICO
12 MESI € 7.207,00 22% € 8.792,00

FORNITURA DEDICATA A 
PAZ. SPECIFICO

13914881001 SILICONCAT S.R.L. D'Arenzo Antonella Canoci Fabiana

importo netto € 37.273,39 totale € 42.339,30


